[image: image1.png]

2
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2016
   № 80/19
г. Киров

Об организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации на территории Кировской области за счет средств областного бюджета
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2015 № 1477 «О предоставлении в 2016 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации на территории Кировской области за счет средств областного бюджета (далее − Порядок) согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации на территории Кировской области за счет средств областного бюджета (далее − Порядок) согласно приложению № 2.

3. Утвердить плановые объемы оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации на территории Кировской области за счет средств областного бюджета на 2016 год согласно приложению № 3.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  Председателя Правительства области Матвеева Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области   Н.Ю. Белых
[image: image1.png]